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Občané Bezděkova mají při uzavírce Pražské ulice
výjimku pro průjezd přes vojenské území
Objízdná trasa pro osobní i nákladní dopravu při uzavír-
ce Pražské ulice od 1. června do 15. července bude podle 
původního plánu přes Staňkovice a další obce. Obyvatelé 
Bezděkova ale budou moci využívat díky domluvené vý-
jimce kratší cestu přes vojenské území na okraji Žatce.

Do sázení stromků v městských lesích se zapojily desítky dobrovolníků, mezi nimi i sku-
pina žateckých skautů. Více na straně 3.                                                  Foto: Tomáš Kassal

Dohoda mezi vedením 
města a velitelstvím žatecké 
posádky byla definitivně po-
tvrzena tento týden. „Se zá-
stupci Armády ČR jsme pro-
blém řešili dlouho, déle než 
dva měsíce, protože jsme 
hledali co nejlepší řešení pro 
obyvatele Bezděkova, který 
je místní částí Žatce. Záro-
veň jsme ale museli brát v po-
taz pravidla a zájmy armády. 
Veliteli 4. brigády rychlého 
nasazení, panu brigádnímu 
generálovi Janu Štěpánkovi, 
proto velmi děkuji za vstříc-
nost při jednání o výjimce,“ 
poděkoval žateckému veli-
teli starosta Radim Laibl.

V Pražské ulici pokraču-

jí práce na rekonstrukci vo-
dovodu a kanalizace. V do-
bě od 1. června do poloviny 
července bude uzavřená kři-
žovatka s ulicí K Perči. Sil-
nice číslo 225 na Louny tak 
bude dočasně úplně uzavře-
ná. Jiná veřejná cesta ze Žat-
ce tímto směrem neexistuje.

„Nejvíc to komplikuje ži-
vot občanům v Bezděkově. 

Objížďka by se nejvíc do-
tkla dětí, které jezdí do ško-
ly a na kroužky. Právě kvůli 
nim byla armáda ochotná 
jednat o výjimce, což mu-
sím ocenit,“ dodal starosta 
Radim Laibl.

Při průjezdu dočasně po-
volenou trasou kolem areálu 
kasáren a vojenského klubu 
K-500 bude nutné dodržo-
vat omezení určená doprav-
ním značením. Provoz na tra-
se budou vedle hlídek Měst-
ské policie Žatec kontrolo-
vat i vojenští policisté.  

Výjimka v provozu platí 
pro občany Bezděkova, při-
léhající okrajové části Žat-
ce, Trnovan a pro autobusy 
MHD. Pro ostatní dopravu, 
osobní i nákladní, platí ob-
jízdná trasa přes Zálužice, 
Rybňany, Tvršice a Staňko-
vice.              Tomáš Kassal
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Prozkoumat průjezdnost ulic na síd-
lišti Jih v Žatci se vydali zástupci měst-
ského úřadu, Městské policie Žatec a 
Sboru dobrovolných hasičů Žatec. 
Cílem testu z konce března bylo určit 
problematické body, kde vadí parkují-
cí vozidla obyvatel jak při svozu od-
padků, tak při zásazích záchranářů.

Důležitým pomocníkem byl velký 
cisternový vůz Scania dobrovolných 
hasičů, který ukazoval, kam je složité 
velkým nákladním autem zajíždět. 
Právě dobrovolní i profesionální hasi-
či, stejně jako sanitky rychlé záchran-
né služby a policejní vozy, ale i náklad-
ní auta svážející komunální a tříděný 

odpad, mají na žateckých sídlištích čas-
to velké problémy s průjezdem. Proto 
se kontrola průjezdnosti uskutečnila.

„Chtěli jsme si prohlédnout problé-
mové body a dohodnout se, jaká jsou 
nutná opatření. K těm bude patřit hlavně 
doplnění a obnovení dopravního znače-
ní. U všech kontejnerových stání také 
bude nutné doplnit žluté vodorovné 
čáry. Na problémová místa bude pocho-
pitelně dál dohlížet městská policie,“ 
shrnula některé poznatky Světlana 
Janegová Tököliová  MěÚ Žatec.

Potvrdilo se, že jedním z velkých 
problémů je nedostatek parkovacích 
míst na žateckých sídlištích. Na to už 

se město zaměřuje. Například v 
Podměstí se plánuje rozšíření parko-
vacích prostor u skateparku. „Na Jihu 
chceme lidem nabídnout alternativu v 
podobě nového parkoviště na poli u uli-
ce Stavbařů, které má vzniknout letos 
na podzim,“ vysvětlil starosta Žatce 
Radim Laibl.                 Tomáš Kassal

Vedení města Žatec jed-
nalo se zástupci České pošty 
ohledně zachování pobočky 
Žatec 3 na Havlíčkově ná-
městí v Podměstí.

Radnice si přeje v ideál-
ním případně zachovat obě 
pobočky České pošty ve 
městě. „Pokud by s tím vede-
ní České pošty nesouhlasilo, 
pak alespoň požadujeme, 
aby se provozní doba hlavní 
pošty v ulici Volyňských Če-
chů vrátila do původní podo-
by. Tedy aby byla otevřená 
každý všední den od 8 ho-
din, zvlášť poté, co bude mu-

set zvládat i požadavky oby-
vatel z Podměstí,“ popsal cí-
le města starosta Radim Lai-
bl. „Uvědomuji si, že tahá-
me za kratší konec a že šan-
ce jsou takřka nulové, ale po-
kusit se o to musíme. Žatec 
si takovýto přístup od vede-
ní České pošty nezaslouží,“ 
dodal starosta.

Jednání pokračovalo po 
uzávěrce tohoto vydání i dal-
ší schůzkou, vedení města 
se snažilo pro své občany za-
jistit v rámci možností co 
nejlepší služby České pošty 
v Žatci.                        (kas)

Jednu z prvních návštěv 
vedení Národní sportovní 
agentury v českých regio-
nech přivítal Žatec. Předseda 
NSA Ondřej Šebek se setkal 
se starostou Radimem Lai-
blem, hejtmanem kraje Ja-
nem Schillerem a krajskou 
radní Jindrou  Zalabákovou.

„Diskutovali jsme o pod-
poře sportu, rostoucích ná-
kladech na energie ze strany 
sportovních organizací nebo 
o připravované výstavbě no-
vé sportovní haly,“ popsal té-
mata jednání starosta Radim 
Laibl. Součástí návštěvy 
Ondřeje Šebka v Žatci byla i 
prohlídka nohejbalového 
areálu Mládí, který prochází 
rekonstrukcí podpořené do-
tací od NSA.                (red)

Město Žatec ve spolupráci s Vojenskou posádkou 
Žatec Vás zvou u příležitosti 78. výročí osvobození 

Československa od fašismu na slavnostní pietní akt, 
který začíná dne 8. 5. 2023 v 10.30 hod. 

u památníku na městském hřbitově v Žatci.

Program:
10.15 – setkání účastníků 
             pietního aktu
10.30 – položení věnců k památníku
             (městský hřbitov)
10.35 – projevy zástupců města
             a ostatních řečníků
10.45 – státní hymna
10.55 – přesun účastníků na
             Kruhové náměstí
11.05 – položení věnců a kytic k památníku 
             (Kruhové náměstí)
11.10 – projevy zástupců města a ostatních řečníků
11.20 – ukončení pietního aktu státní hymnou

Vedení města jednalo s Českou poštou
o zachování obou žateckých poboček

Test s hasičským autem ukázal, kde vadí parkující auta na sídlištích

Předseda NSA jednal 
o podpoře sportu v Žatci

Za pomoci hledaček ko-
vů se snažili strážníci najít a 
odstranit nebezpečné před-
měty, které by mohly ohro-
žovat hrající si děti. Jako prv-
ní bylo kontrolované Rá-
kosníčkovo hřiště v Pod-
městí, další postupně násle-
dovaly. 

Jedním z nejobávaněj-
ších nálezů mohou být pou-
žité injekční stříkačky. Ne-
bezpečné ale mohou být i 
další předměty, třeba hřebí-
ky či špendlíky - i ty se v pís-
ku objevují. Některé nálezy 
mohou ale být například ta-
ké signálem pro kontrolu 

herních prvků, například 
podložky, šroubky či matky 
vypadlé třeba z prolézaček.

Podobnou akci už stráž-
níci v minulosti na veřej-

ných dětských hřištích pro-
váděli. Patří k preventivním 
opatřením, na něž klade 
Městská policie v Žatci vel-
ký důraz.                     (kas)

Městská policie Žatec za-
hájila na konci dubna kon-
trolu pískovišť na veřej-
ných hřištích.

Strážníci s hledačkami kovů kontrolují pískoviště



Dobrovolnické sázení 
stromů v městských lesích 
se symbolicky na Den Země 
konalo už popáté.  „D-
ohromady i s dneškem už 
jsme tak vysázeli ke třem ti-
sícovkám stromků,“ popsal 

novodobou žateckou tradici 
Josef Hodina (na snímku), je-
den z hlavních organizátorů.

Do lesa se stromky vysa-
zují  v souladu s lesním hos-
podářským plánem. „Byla 

tu holina, kterou zalesňuje-
me podle plánovaného zá-
měru, duby tady budou po-
máhat zadržovat vodu,“ vy-
světlil ředitel Městských le-
sů Holedeč Lubomír Segeš.

Dobrovolnická akce je 
pro obnovu městských lesů 
zajímavá hlavně z hlediska 
pozornosti. Děti i dospělí 
vlastnoručním sázením stro-
mů získávají bližší vztah k 
přírodě.                        (tka)
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Žatec a krajina žateckého chmele

Ve významné soutěži Historické 
město roku dosáhl Žatec svého nejlep-
šího výsledku a skončil společně s 
Valašským Meziříčím na 2. až 3. mís-
tě. Historickým městem roku 2022 by-
lo vyhlášeno Vysoké Mýto.

Jde o obrovský úspěch pro město 
Žatec a jeho obyvatele. Soutěž o 
Historické město roku je velmi prestiž-
ní a soutěžit v ní s dalšími historickými 
městy z celého Česka je velkou vý-
zvou. V Ústeckém kraji nemá Žatec 
konkurenci, svědčí o tom, sedm kraj-
ských vítězství v řadě. Druhé místo v 
národní soutěži je pro Žatec skutečně 
velkým oceněním a potvrzením, že pa-
mátkové dědictví je součástí celkové-
ho obrazu města.

Kromě samotného ocenění si Žatec 
v soutěži vydobyl také finanční odmě-
nu 100 000 Kč, kterou bude moci vyu-
žít na obnovu památek ve městě. To je 
skvělá zpráva nejen pro místní obyva-
tele, ale i pro turisty, kteří sem rádi jez-
dí a chtějí si užít krásy tohoto historic-

kého místa. „Věříme, že Žatec bude i 
nadále pokračovat v této cestě a že se 
mu podaří v budoucnu získat ještě více 
ocenění a finančních prostředků na ob-
novu památek v městě. Gratuluji všem 
vlastníkům památek a úředníkům, kte-
ří se na tomto úspěchu podíleli,“ sdělil 
starosta města Radim Laibl.

Město Žatec je v posledních letech 
pravidelným účastníkem celostátního 
vyhlašování, teprve podruhé se ale do-
stalo do užšího finále. Poprvé to bylo 
předloni, kdy skončilo za vítězným 
Havlíčkovým Brodem. Oceněná měs-
ta jsou považována za příklady dobré 
praxe péče o památky.

Město však nezapomíná ani na pro-
pagaci okolní chmelařské krajiny, dů-
kazem je nominace Žatecké chmelař-
ské krajiny na mezinárodní cenu 
Meliny Mercouri, která byla zpracová-
na v dubnu ve spolupráci s aktuálně 
zpracováváme s Generálním ředitel-
stvím NPÚ. Jde o prestižní cenu po-
jmenovanou po řecké ministryni kul-

tury, která je udělována za péči a pro-
pagaci kulturních krajin. Česká repub-
lika se dosud této soutěže nikdy neú-
častnila, teprve letos byla jako první vy-
brána právě chmelařská krajina v okolí 
Stekníku. Svou podporu vyjádřili také 
chmelaři ze Svazu pěstitelů chmele 
ČR a Chmelařského institutu, který za-
jišťuje správu chmelnic.

O vítězi se rozhodne na podzim to-
hoto roku, ve stejném termínu jako o 
zápisu na Seznam světového dědictví 
UNESCO. Město podporuje zapojení 
Žatce a krajiny žateckého chmele 
nejen do národních soutěží, ale vítá ta-
ké mezinárodní výzvy.

Olga Bukovičová

Žatec je v soutěži Historické město roku v nejlepší trojici

V polovině května by měla být dokonče-
na další část Cyklostezky Ohře. Půjde o 
úsek číslo 6 na katastru města Žatce mezi je-
zem ve směru na Libočany a obcí Stroupeč.

Nový úsek v délce 2,1 kilometru a šířce 3 
metry v ceně 12,9 milionu Kč včetně DPH 
se už začal budovat. Na realizaci stavby po-
žádalo město o dotaci z programu IROP In-
frastruktura pro cyklistickou dopravu. Další 
úsek ve směru k Nechranické přehradě bude 
stavět Ústecký kraj, stavební řízení má začít 
v květnu. 

Cyklostezka Ohře je jedna ze čtyř páteř-
ních cyklotras Ústeckého kraje. Po napojení 
na Karlovarský kraj nabídne spojnici od pra-
mene Ohře až po soutok s Labem, když její 
délka v Bavorsku bude 57 km, v Karlovar-

ském kraji 95 km a v Ústeckém kraji 132 km. 
Město Žatec připravuje i další část Cyk-

lostezky Ohře, a to ve směru na Trnovany. 
Navazovat bude na již dokončenou stezku 
za mostem Belojanise. „Půjde o úsek v dél-
ce asi 900 metrů. Zatím ale není jisté, kdy je-
ho stavba začne. Připravuje se totiž rekon-
strukce železničního mostu přes Ohři a mož-
ná bude lepší začít stavět tento úsek cyklos-
tezky až po dokončení prací na mostě, aby 
technika novou stavbu neponičila,“ vysvět-
lil starosta Žatce Radim Laibl.

I na tuto část Cyklostezky Ohře chce měs-
to získat dotaci. Výstavbu další části trasy 
pro cyklisty ve směru na Trnovany by měl za-
jistit Ústecký kraj, který ve spolupráci s měs-
tem chystá také rozšíření mobiliáře.      (kas)

Mimořádný 
úřední den:
Sobota 3. 6.
8:00 - 12:00

Jednání zastupitelstva 
města se koná 25. 5. 2023 od 
15.30 hodin ve velkém 
zasedacím sále radnice.

Zastupitelstvo

V květnu bude hotová další část Cyklostezky Ohře

Úřadující pracoviště:
Pokladna, Matrika, Úsek 
OP a CD, Evidence oby-
vatel, Registr vozidel a ři-
dičů.

Dobrovolníci v městském lese vysadili 800 malých doubků
Osm desítek dobrovolníků  
se 22. dubna vydalo do 
Městských lesů Žatec vysa-
zovat stromky. Děti a do-
spělí vysadili celkem 800 
sazenic doubků.
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V minulých dnech pro-
běhlo v Přírodovědném cent-
ru v Žatci setkání lektorů 
kurzů s vedením Univerzity 
třetího věku, tedy zástupci 
Univerzity J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem, která ji bu-
de organizačně zajišťovat. 
„Od května bude zřízena i fa-
cebooková a instagramová 

stránka, kde budou postup-
ně podrobně představeny 
všechny kurzy. Posluchači 
se na ně budou moci přihla-
šovat od června,“ uvedla 
Lenka Minaříková, garant 
Univerzity třetího věku v 
Žatci, která je jednak žatec-
kou zastupitelkou a jednak 
pracovnicí UJEP. 

Přihlášky bude možné 
podávat dvojí formou: Buď 
elektronicky, kdy zájemci 
vyplněný formulář odešlou 
e-mailem na adresu, která 
bude včas zveřejněna. Nebo 
vyplněnou a vytištěnou za-

šlou poštou na vedení Uni-
verzity třetího věku, jejíž ad-
resa bude pochopitelně také 
včas zveřejněna.

Univerzita třetího věku 
je určena pro občany starší 
50 let. Konkrétní žatecké 
kurzy budou ještě detailně 
představeny, jak už jsme ale 
dříve uveřejnili, půjde o 
vzdělávání v pěti různých 
oblastech: v technice, umě-
lecké oblasti, historii, zdra-
ví a pohybu a v IT gramot-
nosti.                           (kas)

Poplatek za odpady
se platí do 30. června

Hradí se částka 900 ko-
run ročně za každou osobu, 
která je v Žatci nebo jeho 
místních částech přihlášena 
k trvalému pobytu. Zaplatit 
na každý rok je nutné v obdo-
bí do 30. června.

Poplatek za komunální
 odpad lze uhradit:
1) v hotovosti na poklad-
nách Městského úřadu v Žat-
ci (náměstí Svobody 1 nebo 
Obránců míru 295)
2) převodem na účet Měst-
ského úřadu Žatec číslo 
3183490287/0100, s pří-
slušným variabilním sym-
bolem (každý poplatník má 
svůj vlastní variabilní sym-
bol, což je rodné číslo po-
platníka, v případě nemovi-
tosti a spoluvlastnictví nemo-
vité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, kde není 
žádná osoba hlášena k poby-
tu, určuje variabilní symbol 
správce daně - MěÚ Žatec). 
3) prostřednictvím QR kódu 
- mobilní bankovnictví.

Podrobnosti jsou na we-
bu www.mesto-zatec.cz pod 
záložkou Odpady.       (kas)

Přihlášky do Univerzity třetího věku se budou přijímat od června
Před zahájením prvního ročníku Univerzity třetího věku 
v Žatci, který se rozeběhne od září, se v těchto týdnech do-
laďují formální, organizační, ale i konkrétní provozní zá-
ležitosti včetně náplně jednotlivých kurzů. Posluchači se 
budou moci přihlašovat od června do konce srpna 2023.
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Slavnostního večera v 
lounském divadle se v pátek 
24. března zúčastnili i žatec-
ký starosta Radim Laibl a 
místostarostka města Jaro-
slava Veselá. „Chtěli jsme  
poděkovat představovaným 
osobnostem a také podpořit 
školáky v jejich aktivitě a 
snaze zachovat českou i ža-
teckou moderní historii,“ ře-
kl starosta Radim Laibl.

Příběhy našich sousedů 
jsou vzdělávacím projektem 
neziskové organizace Post 
Bellum pro žáky osmých a 
devátých tříd základních 

škol a tercií a kvart vícele-
tých gymnázií. Mají za úkol 
vyzpovídat a zaznamenat vý-
pověď pamětníka ze své ob-
ce či města. Součástí práce 
je i digitalizace fotografií, 
zkoumání archivů, natáčení 
či zapisování vzpomínek. 
Výsledkem je rozhlasová, te-
levizní či psaná reportáž ne-
bo dokument.

V letošním ročníku ško-
láci představili osm osob-
ností, tři jsou přímo ze Žatce.

Emil Slepička se bohu-
žel závěru projektu nedožil, 
zemřel krátce po rozhovoru 

Společenská a kulturní událost s názvem Barevný Žatec 
představí v sobotu 27. května na náměstí Svobody národ-
nostní menšiny, které dlouhodobě žijí v Žatci. Kulturní pro-
gram zajistí například skupiny Tam Tam Orchestra, Voila!, 
TerneČhave, Zeppelinians či brazilské tanečnice. Představí 
se také příspěvkové organizace města, pro děti jsou připra-
vené dílničky. Podrobnější informace na www.infozatec.cz

Příběhy našich sousedů představily i osobnosti ze Žatce
Osm osobností okresu Louny představili žáci škol ze Žatce, 
Loun a Lenešic v letošním ročníku projektu Příběhy na-
šich sousedů. Ročník vyvrcholil slavnostním setkáním ve 
Vrchlického divadle v Lounech, kde se představili i tři osob-
nosti ze Žatce a školáci, kteří jejich příběhy zpracovali.

se žáky v listopadu 2022. 
Jeho příběh zpracovaly Na-
tálie Jarošová a Natálie Šil-
hanová ze ZŠ Komenského 
alej pod vedením učitele 
Davida Nekoly.

Vladimír Talaváňa cho-
dil na konci války do školy s 
německými dětmi, rodiče ně-
kterých z nich byli zastřeleni 
v červnu 1945 v Postolo-
prtech. I jeho příběh zpraco-
vali žáci ZŠ Komenského 
alej pod vedením učitele D. 
Nekoly, konkrétně Ondřej 
Biskup a Vladimír Šrajber.

Vladimír Valeš působí v 
Žatci jako manažer Chme-
lařského muzea, v mládí byl 

zařazen do kategorie tzv. zá-
vadové mládeže. Po 17. lis-
topadu 1989 patřil do skupi-
ny, která v Podměstí natřela 
na růžovo tank na památníku 
Osvobození v Podměstí. 
Jeho příběh zpracovali Bar-
bora Benešová, Lukáš Blá-
ha, Vanesa Diepoldová, Klá-
ra Kořánová, Filip Parpel a 
Zdeněk Strýhal z Gymnázia 
Žatec pod vedením učitelky 
Ivy Grafnetrové.

Všechny Příběhy našich 
sousedů, představené za roč-
ník 2022/2023, je možné si 
prohlédnout a přečíst na 
webových stránkách pro-
jektu.            Tomáš Kassal
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Rodinná poradna:  Výživné a placení výživného

Sociální centrum pro rodinu

Právní poradna:  Novinky v zastavování exekucí
Advokát radí

Dotaz:V minulosti jsem bohužel 
měla problém s penězi a dostala jsem 
několik pokut za jízdy načerno. Tyto 
pokuty jsou nyní vymáhány exekuč-
ně a jsou mi prováděny srážky z dů-
chodu, část exekucí také splácím na 
základě splátkových kalendářů. Ne-
dávno jsem se ale bavila s jednou zná-
mou, která byla v podobné situaci a 
té nyní přišlo od exekutora zpráva, že 
se exekuce podle nějakého nového zá-
kona zastavuje a nemusí dokonce pla-
tit ani náklady exekuce. Mám také če-
kat, že se moje exekuce zastaví?

Odpověď: Novela zákona přijatá v 
minulém roce přinesla do exekucí celou 
řadu změn. Jednou z nich je i Vámi zmi-
ňované zastavení tzv. bagatelních exe-
kucí. Jde o exekuce, kde je vymáhána 
poměrně malá jistina, do částky 1500 
Kč. Samozřejmě celková vymáhaná 
částka je zpravidla podstatně vyšší.

Pro zastavení exekuce musí být spl-
něno současně několik podmínek. První 
podmínkou je limit výše uvedené jisti-

ny, do něhož se pokuty za jízdu načerno 
vymáhané exekučně obvykle vejdou. 
Druhou podmínkou je pak skutečnost, 
že exekuce byla pravomocně nařízena 
před 1. 1. 2019. Třetí podmínkou je pak 
to, že v období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2021 
nebylo na exekuci nic vymoženo.  

Pokud jsou tyto základní podmínky 
splněny, pak se podle zákona musel 
exekutor do konce března obrátit na 
oprávněného a vyzvat ho k tomu, aby 
složil do 30 dnů zálohu na náklady exe-
kuce. Pokud by oprávněný požadova-
nou zálohu složil, pak by bylo v exeku-
ci pokračováno. Pokud není tato záloha 
složena, pak exekutor exekuci zastaví.

Náklady exekuce, která byla tímto 
způsobem zastavena, se hradí formou 
slevy na dani oprávněnému a platbou 
ze strany státu exekutorovi. Pro povin-
ného to tedy skutečně znamená, že ne-
musí platit nic dalšího.

Paradoxně může na první pohled 
vypadat, že tento benefit zastavení exe-
kuce se nevztahuje na ty, kteří ať už 
dobrovolně nebo nedobrovolně exe-
kuce alespoň částečně spláceli v roz-

hodném období let 2019-2021. Obá-
vám se, že tento problém se bude mini-
málně částečně týkat právě i Vás, pro-
tože jak píšete, jsou Vám exekuce str-
hávány a část pak splácíte dobrovolně 
na základě splátkových kalendářů. Po-
kud tyto splátky probíhaly alespoň čás-
tečně i v letech 2019-2021, pak z výše 
uvedeného režimu daná exekuce auto-
maticky vypadne. Usnesení o zastave-
ní exekuce lze tedy očekávat jen v těch 
případech, kdy byly splněny skutečně 
všechny podmínky výše uvedené.

Záměr zákonodárce zde byl totiž ta-
kový, zastavit dlouhodobě nevymaha-
telné exekuce, jejichž provádění zatě-
žuje zbytečně všechny zúčastněné stra-
ny včetně exekutorů. Paradoxně pak ti 
z dlužníků, kteří se snažili splácet, jsou 
v takovém případě v horším postavení 
a exekuce bude probíhat dále.

Jan Vobořil, advokát
Článek byl zpracován pro Iuri-

dicum Remedium, z. s. a vznikl za při-
spění prostředků státního rozpočtu ČR 
z programu Ministerstva práce a soci-
álních věcí. 

Dotaz: Mám vyživovací 
povinnost ke svému syno-
vi, kterému bude již brzy 
18. let. Bude se pro mne 
měnit výše výživného a mo-
hu zasílat peníze už ne mat-
ce, ale přímo synovi?

Odpověď: Každý rodič 
je povinen živit své děti do 
doby, než jsou schopné ob-
starat si obživu. Připravuje-
li se dítě na budoucí povolá-
ní, pak vyživovací povin-
nost zásadně trvá, dokud dí-
tě nenabude 26 let. Je-li dítě 
nemocné nebo invalidní, vy-
živovací povinnost může tr-
vat i po dosažení 26 let věku.

Pokud tedy váš syn stu-
duje prezenčně střední ško-
lu, Vaše vyživovací povin-
nost trvá a to ve výši, která je 
určena buď dohodou mezi ro-
diči, a nebo z rozhodnutí sou-
du, tedy na základě rozsudku 
o úpravě výživy. Není třeba 
jej měnit zletilostí syna. 
Bude automaticky stejná.

V situaci, pokud by ale do-
šlo ke změně poměrů u vás 
nebo u syna, např. zvýšením 
nákladů na studium jiné ško-
ly, nástup na vysokou školu, 
pak by byl prostor pro změnu 
výše výživného. Po zletilosti 
syna byste tuto situaci už ře-

šil pouze s ním, a to buď pí-
semnou dohodou mezi vámi, 
nebo v případě podání soud-
ního návrhu na zvýšení vý-
živného opět rozsudkem.

Výživné náleží vždy dítě-
ti a to platí i v případě zleti-
losti Vašeho syna. Finanční 
prostředky zasílejte přímo 
jemu a to na jeho bankovní 
účet či složenkou k jeho ru-
kám, a to za situace, pokud 
se nedohodnete jinak. Tím 
je myšleno, že syn projeví 
zájem, abyste finance i nadá-
le zasílal třeba na účet dru-
hého rodiče. V případě, že 
se rozhodnete předávat hoto-
vost přímo do rukou syna, 
vždy si nechte písemně po-

tvrdit předání. Vyhnete se 
tak případně možným složi-
tostem v případě dokládání 
uhrazeného výživného.

S Vašimi otázkami z ro-
dinné oblasti se můžete obrá-
tit na pracovníky našich po-
radenských míst v provo-
zovně Klíčenka, Volyň-
ských Čechů 326, a poradně 
(poliklinika) Huso-va 2796 
v Žatci. Poradci Vám po-
skytnou odbornou podporu 
a navrhnou možnosti řešení.
Rubriku připravuje: 
Sociální centrum 
pro rodinu, z.ú.
Mgr. Lenka 
Mangová Mottlová
vedoucí občanské poradny

Město Žatec, Městský úřad Žatec, 
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa na dobu neurčitou:

Pracovník/ce oddělení sociálně právní 
ochrany - náhradní rodinná péče

Místo výkonu práce: MěÚ Žatec.
Písemné přihlášky s přílohami dodat k rukám 

personalistky nejpozději do 15. 5. 2023 do 15.00 hod.
Podrobnosti na úřední desce MěÚ.

Město Žatec, Městský úřad Žatec, 
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa na dobu určitou:

Referent odboru rozvoje města        
Dotace

Místo výkonu práce: MěÚ Žatec.
Písemné přihlášky s přílohami dodat k rukám 

personalistky nejpozději do 22. 5. 2023 do 15.00 hod.
Podrobnosti na úřední desce MěÚ.
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Každý život si zaslouží důstojný konec, pomůžeme Vám 
zorganizovat poslední rozloučení pro Vaše milované.

www.pohrebniagentura.cz
Mgr. Kamila Charvátová
Služby nabízíme v okolí Loun, Žatce a Postoloprt
pa.zaduhou@gmail.com
+ 420 731 577 648

Pro čtenáře Zpravodaje sleva na služby ve výši 25 %

Citlivý přístup      Maximální podpora      Dostupné ceny

RozloučeníInzerce Příští číslo Žateckého zpravodaje vyjde 1. června. 
Příjem inzerce do 25. května. 

Kontakt: e-mail: zpravodaj@mesto-zatec.cz, tel.: 415 736 
156. Osobní kontakt: úterý 9 - 11 hod., TIC Žatec, nám. 
Svobody 149.
Odběrná místa: Městský úřad, Městská knihovna, Domov 
pro seniory, poliklinika, Galerie Sladovna, Kaufland, 
samoobsluha JIP Pražská, samoobsluha Podměstí, pasáž 
Norma, Lékárna Na náměstí, Cukrárna Obránců míru, 
Cukrárna a kavárna u Toma (nám. Poperinge), Městské 
divadlo, Kavárna s duší, autobusové nádraží, vlakové 
nádraží, zahradnictví Cinke.

● Koupím RD, chatu v Ús-
teckém kraji, ideálně v Žat-
ci, Postoloprtech, Lounech 
a okolí. Stav nerozhoduje, 
jsem přímý zájemce. 604 
215 677.
● Rodinné hospodářství 
Mareš. Prodej sadby a zele-
niny z vlastní produkce. Kaž-
dé úterý od 8 do 15 hod. na 
náměstí Svobody.
● Červený Hrádek prodá-
vá slepičky typu Tetra hně-
dá, Dominant – všechny bar-
vy, Green Shell - typu Arau-
kana a Dark Shell - typu Ma-
ranska, cena od 249,- Kč/ks. 
Prodej: Žatec - u vlak. Ná-
draží-západ – 17. 5. a 22. 6. 
– 14.30 hod., 1. 6. 2023 - 
17.30 hod. Výkup králičích 
kožek - cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý ná-
kup, doporučujeme objed-
návat! Info: Po - Pá 9:00 – 
16:00 hodin, tel. 601 576 
270, 728 605 840, www. 
drubezcervenyhradek.cz 

Aktuální zpravodajství 
ze Žatce na

www.mesto-zatec.cz
nebo na facebooku 
Žatecký zpravodaj

Zesnulí 24. 3. až 24. 4.: 
Anna Burešová   93
Marie Chmelíková  71
Eva Kopčíková  85
Antonín Meder  80
Jaroslava Pfeifferová  75
Vlasta Křeček   76
Marie Sáblová   90
Jiřina Vojtelová   85
Marta Křenková  84
Josef Kočí   54
Olga Šulcová   56
Josef Zilvar  59
Miroslav Holeček  55
Libuše Gujdanová  62
Ludvík Strož   69
Josef Bartoš   72
Barbora Andrtová  82
Jiřina Svítková   75
Anežka Hejlová  79
Karel Frank   59
Milada Häringová  83
Martin Sáblík   50
Jaromír Vavruška  77
František Sudek  70
Jaroslav Volf   72
Bronislav Edl   83
Anežka 
Augustinová  neuvedeno
Zuzana Nemčíková  61
Bohumila Karlovská 87 
Věra Kocková   82
Marie Karičková  72
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Základní umělecká škola Žatec, okres Louny
Studentská 1030, 438 01 Žatec, tel. 415 740 368

vyhlašuje pro školní rok 2023/2024

ZÁPIS
do těchto oborů:

HUDEBNÍHO  - přípravná hudební výchova
   - individuální nástrojová výuka
   na klavír, elektronické klávesové nástroje, akordeon, kytaru, 
elektrickou a basovou kytaru, housle, violu, kontrabas, zobcovou a příčnou flétnu, bicí, 
klarinet, saxofon, trubku, trombon, tubu
   - sólový zpěv
   - sborový zpěv

VÝTVARNÉHO  - přípravné studium
   - výtvarná výchova
   - výtvarná výchova se zaměřením na keramiku
   - výtvarná výchova se zaměřením na grafiku

LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
   - přípravné studium
   - dramatická výchova

SCHOLA LUDUS  - cyklická výuka hudebního, literárně dramatického, 
                                         tanečního, výtvarného oboru

TANEČNÍHO  - studijní zaměření na:
     lidový tanec (z Čech, Moravy a Slovenska)
     moderní, současný tanec
     tanec s hůlkou (mažoretky)
     balet
     Všechna oddělení mají taneční průpravu a základy baletu.

KURZY PRO DOSPĚLÉ - moderní tanec, taneční pro dospělé
    - výuka hry na nástroje a zpěv (podle zájmu uchazečů)

ZÁPIS se bude konat ve dnech 15. 5. - 19. 5. 2023 od 14.30 do 17.30 hodin
Přihlášky zasílejte  přes naše webové stránky - www.zuszatec.cz / pouze elektronicky
přihláška do ZUŠ
Žáci jsou přijati na základě talentové zkoušky, která se bude konat ve Vámi zvolený 
termín při zadávání přihlášky.

Využijte možnost zaregistrovat se na konkrétní den a čas, 
abyste předešli případnému dlouhému čekání.

Informace na tel. čísle 415 740 368 nebo v budově ZUŠ - I. patro
(ředitelka školy Bc. I. Marešová nebo v kanceláři školy)

Po úspěchu z Kroměříže 
si Adam Hadbávny (2. roč-
ník) přivolal jako posilu 
Filipa Häckla (1.ročník) a 
spolu jeli bojovat za SOU a 
SOŠ SČMSD Žatec na 
prestižní kuchařskou soutěž 
Gastro Labe do Děčína.

Hlavním úkolem bylo 
připravit burger s lososem. 
Kluci se úkolu chopili sta-
tečně a jejich tvrdý trénink 
se pod dohledem paní uči-
telky Herinkové a Chefa 
Fenixe z Food Addictors vy-
platil. Z celkového počtu 24 
týmů z Česka a Slovenska 
se umístili na krásném 2. 
místě. Děkujeme Adamovi 
a Filipovi za vzornou repre-
zentaci školy a těšíme se na 
jejich další úspěchy.      (kh)

Žáci 2.A a 2.B Základní školy Komenského alej se v pá-
tek 31. března opět zapojili do celorepublikového projektu 
Ukliďme Česko.

Nejprve prošli areál školy, kde našli mnohem méně od-
padků proti loňskému roku. Pokračovali sběrem odpadků v 
ulici Vrchlického. Úklid zakončili v areálu obchodu Lidl, 
kde toho nasbírali nejvíce.

Druháčky úklid baví, protože nachází zajímavé před-
měty, jsou rádi na čerstvém vzduchu, připadají si užiteční a 
dělají něco pro naši planetu.                      Denisa Janíková

Den otevřených dveří 
na ZŠ Komenského alej

Na ZŠ Komenského alej 
proběhl 28. března Den ote-
vřených dveří. Dopoledne 
se mohli rodiče se svými dět-
mi podívat do vyučovacích 
hodin. Budoucí prvňáčci si 
mohli prohlédnout školu, na-
vštívit družinu a jídelnu. Bě-
hem celého dne byl připra-
ven bohatý program, jako 
Velikonoční jarmark, diva-
delní představení, tvořivá 
dílna, vaření v kuchyňce, 
stezka bylinkovou zahra-
dou, hudební vystoupení 
skupiny The Little Band, 
ukázková hodina FIE a spor-
tovní soutěže na stadionu 
Mládí. Jsme rádi, že jsme 
mohli uvítat návštěvníky z 
řad rodičů, bývalých žáků, 
budoucích prvňáčků, mateř-
ských škol a občanů města.

Kateřina Strnadová

Druháci se zapojili do celostátní akce Ukliďme Česko

Druhé místo za burgr
na Gastro Labe
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Předškolní děti z Mateř-
ské školy Otakara Březiny v 
Žatci po celý školní rok kaž-
dé pondělí chodily cvičit do 
tělocvičny na Základní školu 
Jižní. Pro některé děti to byla 
první zkušenost s tím, jak vy-
padá tělocvična, co se v ní dě-
lá, jaká jsou pravidla pro spor-
tování. 

Děti si vyzkoušely různé 
sportovní aktivity, cvičení 
bylo skvělou příležitostí k 
rozvíjení jejich fyzických 
schopností a motorických do-
vedností, bylo zábavné, ale 
také velmi prospěšné pro je-
jich zdraví a vývoj.

Seznámily se s prostory 
školy, tělocvičny, šatnami. 
Naučily se zodpovědnosti, 

samostatnosti, respektu a 
spolupráce v týmu.

Děkujeme řediteli školy 
Mgr. Martinovi Hnízdilovi 
za spolupráci s naší mateř-
skou školou, za umožnění 
využívání tělocvičny, mož-

nost používat tělovýchovné 
pomůcky, že předškolním 
dětem umožnil nejen poznat 
prostory školy, ale také pro-
žít rok plný zábavy, sportu a 
nových zážitků.

 Simona Kassalová

Ušetřili jsme tak spotře-
bu elektřiny a snížili pro-
dukci skleníkových plynů. 
Nespotřebovali jsme ropu, 
železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro prů-
myslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací ode-
vzdaných spotřebičů.

Konkrétní přínos obyva-
tel vyčísluje Osvědčení o po-
dílu na zlepšení životního 
prostředí.Vyplývá z něj, že 
díky našim odpovědným 
obyvatelům došlo za rok 
2022 k úspoře produkce 

CO2 o 0,48 tuny.
Také nebylo nutné vytě-

žit a spotřebovat 23,45 litrů 
ropy. Představte si, že z toho-
to množství se pokryje spo-
třeba pohonných hmot auta 
např. na jednu cestu z Prahy 
do Brna po dálnici D1.

Došlo k úspoře 241,41 
kWh energie. Asi stejné 
množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádo-
bí 242 krát.

Z odevzdaného množství 
spotřebičů se podařilo vrátit 
do výroby 23,13 kg železa. 

Takové množství recyklova-
ného železa je možné použít 
pro výrobu jedné nové prač-
ky, aniž by bylo nutné těžit 
železnou rudu.

Recyklací vysbíraných 
spotřebičů se podařilo zís-
kat 0,80 kg mědi, což stačí 
pro ražbu 143 1€ mincí, ne-

bo 0,98 kg hliníku, který by 
stačil na výrobu 66 plecho-
vek o objemu 0,33 l.

Elektrozařízení obsahuje  
dále využitelné materiály i  
škodlivé látky. Odhozením 
do popelnice se nedostanou 
k recyklaci, ale skončí nevy-
užité na skládce.           (ew)

Městská knihovna Žatec 
pozvala své čtenáře a veřej-
nost do svého přednáškové-
ho sálku ve středu 12. 4. na 
zajímavou přednášku, je-
jímž tématem bylo využití 
molekulárního vodíku pro 
zdravý životní styl. Konzul-
tantka k molekulárnímu vodí-
ku a výživová poradkyně Pet-
ra Šmeráková posluchačům 
popsala, jak tento inovativní 
a terapeutický plyn a silný an-

tioxidant může pomoci při řa-
dě obtíží, jaké jsou jeho výho-
dy a nevýhody, způsoby apli-
kace a dávkování a jak a kdy 
jej zařadit do svého životní-
ho stylu. 

Uvedla také příklady z 
praxe a zkušenosti s inhala-
cemi a produkty molekulár-
ního vodíku. Všichni zúčast-
nění měli možnost si inhala-
ci molekulárním vodíkem 
zdarma vyzkoušet.      (mkž)

Děkujeme věznici v Novém Sedle za zprostředkování 
práce a pomoc odsouzených při demontáži dvou nafukova-
cích hal v areálu tenisových kurtů TJ Žatec. Velmi si vážíme 
jejich dobře odvedené práce a rádi bychom na ni v budouc-
nu navázali. Patnáct odsouzených přispělo k bezproblémo-
vé a zrychlené demontáži 
hal. Pracovní morálka, o-
chota a jejich zručnost znač-
ně předčily naše očekávání. 
Právě díky nim se brzy mů-
žeme těšit na plný provoz te-
nisových kurtů v letní sezó-
ně.                  Petr Doktor, 

předseda TK Žatec

V Klíčence v Žatci se 6. 
dubna konalo odpoledne se 
Sněhurkou. Setkání bylo pod 
vedením Kristýny Mazocho-
vé, která v Klíčence vede 
kroužek Čiperky, jenž se 
schází každý čtvrtek od 16 
do 17 hodin. Zúčastnilo se 8 
dětí a na programu bylo mi-
mo jiné sledování pohádky 
Sněhurka a sedm trpaslíků, 
kterou se děti snaží v rámci 
kroužku Čiperky secvičit a 
na konci školního roku ji za-
hrají svým rodičům a pečují-
cím osobám. Děkujeme Syl-
vě Ryškové, která v našem 
centru doučuje a účastnila se 
jako druhá lektorka.

Iveta Petráková

Co jsme v naší škole roce 2022 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se Základní škola Žatec, nám. 28. říj-
na 1019, může za rok 2022 pochlubit výsledky sběru vy-
sloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odbě-
ru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 40 kg. 

Poděkování věznici Nové SedloZdravý životní styl 
s molekulárním vodíkem

Předškoláci poznávali sport ve školní tělocvičně Setkání v Klíčence
se Sněhurkou
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program kulturních, sportovních a společenských akcí

VÝSTAVY

OSTATNÍ

4. 5. Sázka na zlato     17:30
4. 5. Krásná katastrofa    20:00
5. 5. Bratr a sestra     17:30
5. 5. Strážci Galaxie: Volume 3   20:00
6. 5. Mia a já ve filmu     15:00
6. 5. Falcon Lake     17:30
6. 5. Krásná katastrofa    20:00
7. 5. Super Mario Bros. ve filmu   15:00
7. 5. Strážci Galaxie: Volume 3   17:30
9. 5. Buď chlap!     17:30
9. 5. Strážci Galaxie: Volume 3   20:00
12. 5. Život pro samouky    17:30
12. 5. Noc 12      20:00
13. 5. Život kotěte     17:30
13. 5. Život pro samouky    20:00
14. 5. Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství  15:00
14. 5. On se bojí     17:30
17. 5. Život pro samouky    17:30
17. 5. Strážci Galaxie: Volume 3   20:00
18. 5. Invalida      17:30
18. 5. Život pro samouky    20:00
19. 5. Znovu se zamilovat    17:30
19. 5. Rychle a zběsile 10    20:00
21. 5. Super Mario Bros. ve filmu   15:00
21. 5. Rychle a zběsile 10    17:30
26. 5. Saint Seiya: 
          Rytíři zvěrokruhu – Počátek   17:30
26. 5. Znovu se zamilovat    20:00
28. 5. Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství  15:00
28. 5. Rychle a zběsile 10    17:30
31. 5. Malá mořská víla    17:30
31. 5. Znovu se zamilovat    20:00

Věž radnice (náměstí Svobody)
do 31. 12. Žatec v proměnách času, stálá výstava, prohlíd-
ky v 10, 13 a 15 hodin nebo dle domluvy, vstupenky v info-
centru
Regionální muzeum K. A. Polánka (Husova ulice)
11. 5. Nepokojná léta aneb Žatec ve víru třicetileté vál-
ky, výstava trvá do 30. 12., vernisáž od 17:00
do 21. 5.  Zakrojte si skývu,  
výstava o výrobě a pečení chleba

10. 5. O zlaté rybce, pohádka pro děti   14:00
10. 5. Můžem i s mužem 2, činohra   19:00
11. 5. 19. benefiční koncert „Spolu“, 
          koncert – Dětský domov v Žatci   18:00
13. 5. Štístko a Poupěnka – Velká oslava, 
          představení pro děti    15:00
16. 5. COP, koncert     19:00
20. 5. W. A. Mozart: Don Giovanni, 
          satelitní přenos opery    18:45
23. 5. Alice Armstrong, koncert   19:00
29. 5. Herečka sobotní noci, činohra   19:00

5. 5. Farmářské trhy, nám. Svobody     8:00
6. 5. Chmelfest, nám. Prokopa Velkého 
       a Žatecký pivovar     10:00
6. 5. Hobbyhorsing závody, TJ Sever Žatec  13:00
10. 5. Žatecký Cup, Chrám Chmele a Piva  9:00
12. 5. Tvoření ke Dni matek pro dospělé, 
          DDM Žatec     16:00
18. 5. Příběhy candáta Zoubka, nábřeží pod jezem 
          Ohře, akce pro děti k 30. výročí SVS - vysazování
          ryb a vyhodnocení dětské soutěže   13:00
19. 5. Farmářské trhy, nám. Svobody     8:00
19. 5. Jarní sborový koncert, 
          kostel u Kapucínského kláštera   18:00
20. 5. Muzejní noc     17:00
24. 5. Popfest, Letní kino    18:00

Stálé výstavy: Žatecký poklad, Menhir, Žatecký stroj času, 
Žatecké obrázky, Hodinový stroj, Historický a urbanistický 
vývoj města Žatce, Pravěk středního Poohří, Kabinet chme-
lových známek.
Otevřeno út – pá 9:00 – 17:00, so – ne 13:00 – 17:00
Křížova vila (Zeyerova ulice)
20. 5. Dráteníkův rok, výstava o umění dráteníků trvá do 
22. 10., otevření ve 13:00
Stálá expozice: obrazová galerie (stálý soubor 33 obrazů) a 
zdobené stropy včetně kazetového stropu ve Velkém sále  v 
1. patře. Otevřeno út – pá 9:00 – 17:00, so – ne 13:00 – 17:00
Stará papírna (Volyňských Čechů)

do 16. 11. Atlas ptáků neobyčejných, výstava otevřena 
vždy od úterý do čtvrtka od 9 do 17 hodin.
Stálé výstavy: Z historie žateckého průmyslu, Z rekon-
strukce papíren v Žatci
Otevřeno út – pá 9:00 – 17:00, so 13:00 – 17:00
Galerie Sladovna (Masarykova ulice)
Stálé výstavy: Sladovnictví, Tvořím s NeObyčejnou tuž-
kou. Otevřeno Út – Ne 10:00 – 17:00
Retro Computer (Hošťálkovo náměstí)
Stálá výstava počítačů 70. a 80. let, U Zlatého beránka, Út – 
Pá 11:00 – 14:00, So – Ne 11:00 – 17:30
Jedová chýše (Hošťálkovo náměstí)
Sklepy pod restaurací U Zlatého beránka, So 11:00 – 17:30
Mederův dům (náměstí 5. května)
Historická expozice rekonstruovaného středověkého měš-
ťanského domu na nám. 5. května připomíná osobnosti Ja-
na ze Žatce, mistra Jana Husa, bylinkářku Marii Treben, řa-
du majitelů domu, právovárečnickou tradici nebo období 
20. let 20. století. Otevřeno Pá, So, Ne od 10 do 16 hodin.
Galerie U Radnice (náměstí Svobody)
12. 5. Malby z palety, výstava autora Kamila Pohanky trvá 
do 1. července, vernisáž od 17:00. 
Galerie otevřena každou sobotu od 14 do 17 hodin.
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(Sv. Čecha 1180 – střední zemědělská škola)

6. 5. Zpět na Měsíc    10:30

6. 5. Zvířátka v království ledu   14:00

6. 5. Cosmix      15:00

13. 5. Anička a jarní pohádka   10:30

13. 5. Polární světy     14:00

13. 5. Měsíční sonáta     15:00

20. 5. Vzdálené světy - mimozemský život  10:30

20. 5. Zvířátka v království ledu  14:00

20. 5. Anička a jarní pohádka   15:00

27. 5. Anička a jarní pohádka    10:30

27. 5. Polární světy    14:00

27. 5. Měsíční sonáta     15:00

Vždy je potřeba si rezervovat místo k sezení, a to na 
stránkách www.vedanakouli.cz
Vstup je zdarma! 
Centrum je otevřeno pro veřejnost každou sobotu od 10 do 
17 hodin. 

„Od 13 hodin zveme do 
naší pobočky Křížovy vily 
na vernisáž výstavy Dráte-
níkův rok, na které se před-
staví drátované objekty od 
osmi významných dráteníků 
ČR. Někteří z nich budou 
osobně předvádět své ře-
meslo a prodávat výrobky 
na zahradě Křížovy vily po 
celou dobu muzejní noci. 
Pro malé i velké návštěvní-
ky jsou připraveny dílničky 
a občerstvení od SOU a SOŠ 
SČMSD Žatec,” objasnila 
program Jitka Krouzová. 

Program v hlavní budo-
vě muzea v Husově ulici se 
ponese v duchu výstavy 
Zakrojte si skývu. Návštěv-
níci si budou moci s auto-
rem výstavy Miroslavem 
Černým umlít vlastní mou-
ku na několika typech pra-

věkých mlýnů. Z ní mohou 
upéct chlebové bochánky, 
placky nebo housky. Kdo bu-
de mít zájem, může autoro-
vi položit otázky týkající se 
pěstování a zpracování obilí 
ve městě i v okrese Louny.

Stará papírna nabízí pro-
hlídku výstavy Atlas ptáků 
neobyčejných, kde je připra-
vena interaktivní dílnička, 
dozvíte se hodně o ptácích 
vyhynulých, vymyšlených i 
těch skutečných.         (rmž) 

Třicetiletá válka
a Dráteníkův rokRegionální muzeum K. A. 

Polánka v Žatci zve na pat-
náctou Muzejní noc, která 
letos proběhne netradičně 
v sobotu 20. května od 13 
do 19 hodin.

Muzejní noc proběhne v Žatci v 15. ročníku

Regionální muzeum K. 
A. Polánka v Žatci zve na 
slavnostní vernisáž výstavy 
Nepokojná léta aneb Žatec 
ve víru třicetileté války, kte-
rá se uskuteční ve čtvrtek 
11. května od 17 hodin v  
hlavní budově muzea v 
Husově ulici. 

Třicetiletá válka (1618-
1648) patřila k jedněm z nej-
krvavějších konfliktů v lid-
ských dějinách a hluboce po-
znamenala osudy lidí v celé 
Evropě. Ani region Žatecka 
neunikl válečnému běsnění 
a pohromám, které byly spo-
jeny s přesuny znepřátele-
ných vojsk. Výstava je zamě-
řena na osudy Žatce a lidí ži-
jících ve městě a okolí, potr-
vá do 30. prosince.

Další pozvánka regio-
nálního muzea je na výstavu 
Dráteníkův rok, která bude 
otevřena při příležitosti pat-
nácté Muzejní noci v Žatci v 
sobotu 20. května 2023 od 
13 hodin v Křížově vile a tr-
vá do 22. října 2023.     (red)

Regionální muzeum v Žatci se obrací na žatecké hudebníky 
se žádostí o pomoc při přípravě výstavy Hudební scéna v 
Žatci. Prosí členy skupin, jež v Žatci působily od roku 1950 
či ještě působí, zda by poskytli informace o své kapele.
Kontaktní osoby pro realizaci výstavy: 
Martin Čížek (cizek@muzeumzatec.cz, tel. 774 411 350), 
Jitka Krouzová (dokum@muzeumzatec.cz, 608 200 697).
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sport/pozvánky

Krásné jarní počasí běž-
cům náramně vyhovovalo a 
díky včas kvalitně upravené 
nové části cyklotrasy padla 
celá řada osobních rekordů. 
Na start půlmaratonu se po-
stavilo celkem 107 borců.

Absolutním vítězem se 
stal domácí Filip Urban z 
Hopman teamu ve výbor-
ném čase 1:20:46. Celkově 
třetí doběhl Jan Bajbora z 
AK Žatec. Mezi ženami kra-
lovala Olga Kantová z 
Teplic v čase 1:34:36 před 
žateckou běžkyní Petrou 
Bulecovou. Na stupně vítě-
zů se vešli ve své věkové ka-
tegorii i další žatečtí běžci 
Marek Smišt ík ,  Milan 
Zaťko a Helena Hudáková.

Na 10 km trať se vydalo 

77 běžců. Závod mužů opět 
suverénně ovládli Jakub 
Stejskal z Mostu za 33:47 a 
mezi ženami Alexandra 
Lóškoski z Roudnice nad 
Labem za 40:21. Ze žatec-
kých běžců se nejvýše umís-
tili na druhém místě Luboš 
Krátký mladší a na třetím 
Michal Šupol. Ve své věko-
vé kategorii se na stupně ví-
tězů vešli ještě Petra Šmerá-
ková a Petr Kořán.

Viditelná byla opět ob-
rovská účast závodních i 
kondičních běžců a běžkyň 
ze Žatce a blízkého okolí. 
Bohaté cílové občerstvení 
včetně tradičního piva a chle-
ba se sádlem jenom umocni-
lo dobrou atmosféru akce.

Doprovodných běhů v 

dětských kategoriích se 
účastnilo celkem 20 dětí, kte-
ré nadšeně proběhly svoji 
trať a také dostaly originální 
cílovou medaili.

Sehraný tým pořadatelů 
zvládl uspořádat sportovní 
akci na vysoké úrovni a po-
dle ohlasů se většina účast-
níků za rok znovu do Žatce 
vrátí. 

Další akcí Hopman tea-
mu je tradiční prázdninový 
triatlon na Nechranické pře-
hradě 1. 7. 2023 ve Vikle-
ticích. Podrobnější informa-
ce a bohaté fotogalerie a po-
drobné výsledky ze Žatecké-
ho půlmaratonu akce nalez-
nete na webových stránkách 
www. hopmantriatlon.cz.

Miroslav Urban

Žatecký půlmaraton a desítka přilákaly k Ohři 204 běžců
11. ročník Žateckého půlmaratonu a běhu na 10 km pro-
běhl v neděli 16. dubna. Na startu tradičního závodu v 
Žatci se opět sešly více než dvě stovky aktivních běžců.

Stejně jako loni, tak i během le-
tošních prázdnin se dočkáme spor-
tovního příměstského tábora s ná-
zvem Kemp vítězů za jehož založe-
ním stojí úspěšní čeští atleti Denisa 
Helceletová (dříve Rosolová) a 
Adam Sebastian Helcelet.

Projekt pod patronátem českých 
olympioniků se zaměřuje na děti ze 
základních škol, které pod vedením 
zkušených trenérů zažijí týden plný 
pohybu, rozvoje mentálních schop-
ností a zdravého životního stylu.

Kromě toho, že účastníci Kem-
pu vítězů tráví každý den sportem, 
zejména zaměřeným na atletické zá-
klady, hry a pohybové dovednosti, 
dočkají se také návštěvy olympij-

ského sportovce, se kterým si bu-
dou moci zatrénovat, vyslechnout 
jeho rady a zeptat se na cokoliv, co 
je od profesionálního sportovce mů-
že zajímat.

Organizátoři si zakládají na indi-
viduálním přístupu k dětem, a proto 
je kapacita omezena pouze 40 
místy. Pokud chcete vaše dítě svěřit 
do rukou profesionálních trenérů a 
olympioniků, máte už nyní mož-
nost registrace na webových strán-
kách www.kempvitezu.cz, kde také 
naleznete všechny důležité infor-
mace. 

Můžete také kontaktovat přímo 
organizátory na e-mailové adrese 
info@kempvitezu.cz.           (epm)

Kemp vítězů míří do Žatce!
Začátkem srpna jej přivítá Mládí

Dobrý začátek sezóny nohejbalistů
Velmi slušně zahájili nohejbalisté Žatec novou extrali-

govou sezónu. Po třech kolech byli s výhrou, remízou a pro-
hrou pátí. Při posledním domácím utkáním, které se hrálo v 
hale TJ Sever, porazili Čakovice 6:3. Hráči SKN Žatec zá-
pas zahájili porážkou a po třech duelech prohrávali 1:2. Pak 
ale sérií čtyř výher soupeři odskočili ve skóre a vítězný bod 
uhrála dvojice Ondřej a Petr (na snímku) Vítové. Šest z deví-
ti zápasů se rozhodovalo až ve třetím zkráceném setu!  (tka)
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